
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara
don Slaven Ćorić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu (KM): N. N. 50, Ljubomir 
Grubešić 50, Ob. pok. Janje Bekavac 
100, Ivan Leko (pok. Marka) 100 eura; 
Za župni list (KM): Tonćo Bekavac 10, 
N. N. 10;
Kruh sv. Ante (KM): N.N 10, N.N. 20;
Za kapelu u Ortiješu (KM): 

Raspored vjeronauka i sekcija: 
10 - 1045 : prvopričesnici
10 45 - 1130 : krizmanici
11 - 12 : proba sviranja
12 - 13: ministranti
12 - 13: Mali zbor “Put ljubavi”
Veliki zbor “Mir” po dogovoru

Pozivamo djecu i mlade da se uključe 
u župne aktivnosti kroz vjeronauk i 
sekcije. Bilo bi lijepo da župa koja 
u danjašnjim prilikama ima prilično 
velik broj mladih i djece, ne poka-
pa njihove talente i darove nego da 
podrži mlade i djecu kako bi kroz 
župne sekcije, druženje, molitvu i 
pjevanje ostvarili sebe kao ljudi, 
kršćani i katolici.
Draga djeco, ministrantska služba u 
Crkvi je veoma važna. Ministranti su 
prvi pomoćnici svećeniku kod oltara. 
Oni su služitelji koji pripremaju i do-
nose darove na oltar, darove kruha i 
vina koji postaju Tijelo i Krv Kris-
tova. Na oltaru, događaju se naše 
najveće svetinje, budite blizu tih 
svetinja kao ministranti, jer Isus kaže 
da je takvih kraljevstvo nebesko.

U mjesecu Listopadu imat ćemo 
Listopadsku pobožnost. Krunica će 
biti u 18 sati, a iza krunice sveta misa. 
Krunicu će predmolit djeca iz osnovne 
škole, i ujedno će to biti njihov župni 
vjeronauk kroz mjesec Listopad. Molit 
ćemo ovim rasporedom: 
ponedjeljkom - 4 razred
utorkom - 5 razred
srijedom - 6 razred
četvrtkom - 7 razred
petkom - 8 razred
subotom - 9 razred

Susret HKM
-  srijeda (29. rujna) u 20 sati
Dragi srednjoškolci i studenti, nastavl-
jamo s našim susretima. Na ovom prvom 
susretu dogovorit ćemo se kako ćemo i što 
dalje raditi. Dobro nam došli!
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O MOLITVI KRUNICE

Dragi vjernici, molitva svete krunice nije samo puko nabrajanje molitve Očenaša, 
Zdravo Marije ili Slava Ocu. Krunica je razmatranje Isusovog života od rođenja 
do uskrsnuća. To je molitva kroz koju bi trebali svoje živote usporediti s Isusovim 
životom i životom naše drage Gospe. Kako s Isusovim i Gospinim životom? Tako što 
ćemo kroz molitvu krunice, razmišljajući o Isusovom svetom životu, mijenjati i svoj 
život, uočiti svoje mane i svoje grijehe koji nas udaljuju od Boga i truditi se popraviti 
ih. Tko nam je najbolji primjer za nasljedovanje Krista i jaka zagovornica? Naravno, 
to je njegova i naša majka Marija. Ona ga je nosila pod svojim srcem, odgajala ga, 
slušala i u djelo provodila sve što je on govorio, prepatila je gledajući svoga Sina 
bičevana, raspeta i mrtva, ali nikada nije izgubila vjeru da će Isus uskrsnuti i tako 
pobijediti smrt, tamu, zlo i na taj način spasiti svakog čovjeka, počevši od mene i od 
tebe.
Poznato nam je da su svibanj i listopad mjeseci posvećeni u čast našoj nebeskoj Majci, 
ali nemojte smetnuti iz svoga srca i svoje glave da Crkva preporučuje molitvu krunice 
svaki dan, da Crkva preporučuje ne samo zajedničku molitvu krunice u crkvi nego u 
obitelji. Što Crkva time želi poručiti? Ma želi poručiti da otvorimo vrata svoje obitelji 
Kristu, da svoju obitelj posvetimo Blaženoj Djevici Mariji, da otvorimo svoja srca 
dragome Bogu kako bi na nas izlio obilje svoga milosrđa po Gospinu zagovoru.
Molitva svete krunice nije neka zastarjela molitva, nije dosadna i duga nego je za-
pravo moćna molitva u danima kada nam sve ide dobro ali i u danima kada nas stignu 
ovozemaljske kušnje, problemi i jadi. Nitko ne može od svoga sina isprositi obilje 
blagoslova i milosti kao što to može majka. Tako čini i naša nebeska Majka Marija 
slušajući naše molitve i zagovarajući nas kod svoga Sina, a našeg Spasitelja i Otku-
pitelja.
Dragi vjernici, nadam se da ćemo kroz ovaj mjesec moliti i zavoljeti svetu kruni-
cu. Neka nam listopad bude mjesec iskrene molitve i vrelo svih Božjih milosti po 
moćnom zagovoru Blažene Djevice Marije.
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RASPORED SVETIH MISA
od 26. rujna - 3. listopada

Ponedjeljak, 27. rujna, sv. Vinko Paulski
7:30 - Ob. Krezić n. n.
18 - Ob. Nikole Marijanović za p. rod. i ost. pok. iz 
ob. MARIJANOVIĆ.

Utorak, 28. rujna
7:30 - Stanko Kolak za pok. rod. MATU i ZORU
18 - Milenko i Stanka Gagro za pok. rod. MATU i 
ANĐU, pok. STJEPANA i LUCU

Srijeda, 29. rujna, sv. Mihael, Gabrijel i Rafael
7:30 - Vesna Barun za pok. majku DRAGICU, oca 
NIKOLU i ost. pok. iz ob.
18 - Supruga s djecom za pok. BERISLAVA Leku 
i pok. sestru MARU

Četvrtak, 30. rujna, sv. Jeronim
7:30 - Ivka Stojanović za pok. muža SMILJANA, 
rod. STIPU i JELU, i brata JOZU i ost. pok
18 - Nenad Miočević za pok. majku MARIJU, baku 
JANJU, i djeda IVU i sve pok. iz ob. MIOČEVIĆ

Petak, 1. listopad, sv. Terezija od Djeteta Isusa
Prvi Petak
7:30 - Ob. Adašević za pok. LJUDEVITA, JOZU, 
BERNARDU, ANICU i IVANA i ost. pok. 
18 - Ruža Marjanović za pok. svekra MIJU i ost. 
pok. iz ob. MARJANOVIĆ i MIJIĆ

Subota, 18. rujna, sv. Anđeli Čuvari
7:30 - Supruga Ljilja s djecom za pok. 
IVANA Bevandu
18 - Ob. Šakota u čast Anđelima Čuvarima

Nedjelja, 3. listopad
27. nedjelja kroz godinu 
8 - Rana Misa 
9:30- Sveta Misa za djecu i mlade
11 - Misa za narod

26. NEDJELJA KROZ GODINU
Mk 9, 38-43. 45. 47-48

U ono vrijeme: Ivan reče Isusu:
»Učitelju, vidjesmo jedno-
ga kako u tvoje ime izgoni 

zloduhe. Mi smo mu branili jer ne ide 
s nama.« A Isus reče: »Ne branite mu! 
Jer nitko ne može učiniti nešto silno u 
moje ime pa me ubrzo zatim pogrditi. 
Tko nije protiv nas, za nas je.«
»Uistinu, tko vas napoji čašom vode 
u ime toga što ste Kristovi, zaista, 
kažem vam, neće mu propasti plaća.«
»Onomu naprotiv tko bi sablaznio 
jednoga od ovih najmanjih što vje-
ruju, daleko bi bolje bilo da s mlins-
kim kamenom o vratu bude bačen u 
more.«
»Pa ako te ruka sablažnjava, odsijeci 
je. Bolje ti je sakatu ući u život nego 
s obje ruke otići u pakao, u oganj 
neugasivi. I ako te noga sablažnjava, 
odsijeci je. Bolje ti je hromu ući u 
život nego s obje noge biti bačen u 
pakao. I ako te oko sablažnjava, is-
kopaj ga. Bolje ti je jednooku ući u 
kraljevstvo Božje nego s oba oka biti 
bačen u pakao, gdje crv njihov ne gine 
niti se oganj gasi.«

Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA od 4. - 10. listopada

Ponedjeljak, 4. listopada, Sv. Franjo 
7:30 - Ob. Vijačkić za pok. MATU, 
KATU, IVU, TOMISLAVA i ost. pok. 
18 - Ob. Krstić za sve pok. iz ob. 
KRSTIĆ i UDUNDŽIĆ

Utorak, 5. listopada
7:30 - Ružica Marijanović za pok. oca 
SLAVKA i ost. pok.
18 - Ana Rogić za pok. svekra i svekrvu

Srijeda, 6. listopada
7:30 - Doma Rajić za pok. rod. ANTU 
i ANĐU i ost. pok. 
18 - Ob. za pok. ŠĆEPU i VINKU 
Puljić te ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 7. listopada
7:30 - Anita Jozić za pok. iz ob. 
ĆORIĆ 
18 - Darko Petrović s djecom za pok. 
suprugu MILICU

Petak, 8. listopada
7:30 - Mara Prkačin za obitelj
18 - Stojka Blažević za pok. supruga 
JOZU, te sinove ŽELJKA i ZLATA-
NA i sve iz ob. BLAŽEVIĆ

Subota, 9. listopada
7:30 - Ob. za pok. ILIJU Zeko
18 - Vjenčanje: 
 Sandra Jozić i Rudo Galić
(zbog vjenčanja nećemo imati 
zajedničku krunicu)

Nedjelja, 10. listopada
28 . nedjelja kroz godinu
8 - Rana misa 
9:30- Sveta Misa za djecu i mlade
11 - Misa za narod

27. NEDJELJA KROZ GODINU
Mk 10, 2- 16

U ono vrijeme: Odredi Gos-
podin drugih sedamdesetd-
vojicu učenika i posla ih po 

dva pred sobom u svaki grad i u svako 
mjesto kamo je kanio doći. Govorio 
im je: »Žetva je velika, ali radnika 
malo. Molite dakle gospodara žetve 
da radnike pošalje u žetvu svoju. Idite! 
Evo, šaljem vas kao janjce među vu-
kove. Ne nosite sa sobom ni kese, ni 
torbe, ni obuće. I nikoga putem ne 
pozdravljajte. U koju god kuću uđete, 
najprije recite: ‘Mir kući ovoj!’ Bude 
li tko ondje prijatelj mira, počinut će 
na njemu mir vaš. Ako li ne, vratit će 
se na vas. U toj kući ostanite, jedite 
i pijte što se kod njih nađe. Ta vrije-
dan je radnik plaće svoje. Ne prela-
zite iz kuće u kuću. Kad u koji grad 
uđete pa vaprime, jedite što vam se 
ponudi i liječite bolesnike koji su u 
njemu. I kazujte im: ‘Približilo vam 
se kraljevstvo Božje.

Riječ Gospodnja.


